

Patriotyzm mają we krwi

W auli Szkoły Podstawowej Integracyjnej w Jędrzychowie odbyła się szósta już edycja Przeglądu Pieśni Patriotycznej. Do konkursu zgłosiło się sześć zespołów i dziewięciu solistów ze szkół z terenu powiatu polkowskiego.

Przełęcz otworzył zespół ludowy "Podolanki", który zagrał hymn narodowy, odśpiewany przez wszystkich obecnych. Muzykę zaprezentowali jeszcze kilka utworów nawiązujących do tzw. kultury kresowej, nieobecnej wielu mieszkańcom naszego regionu. Po "Podolankach" na scenie pojawiali się kolejno soliści i zespoły, złożone z uczniów szkół z terenu naszego powiatu. Patriotyczny repertuar odśpiewywano w galowych strojach lub - jak w przypadku zespołów - w przygotowanych specjalnie na tę okazję kreacjach i mundurkach. Jury, pod kierunkiem Andrzeja Słowikowskiego, nie miało łatwego zadania, gdyż poziom przeglądu była - jak zwykle - wysoki. Ostatecznie trzyosobowa komisja przyznała pierwsze miejsce w kategorii solistów Wiktorii Wróbel ze Szkoły Podstawowej w Grębocicach. Drugie miejsce przyznała Małgorzacie Ziólek ze Szkoły Pod-



stawowej w Rzeczczy, a trzecie Joannie Gaj ze Szkoły Podstawowej w Gaworzycach. Jury wyróżniło także Stanisława Staszowskiego, rów-

niez ze szkoły w Gaworzycach. W kategorii zespołowej pierwsze miejsce w VI Przeglądzie Pieśni Patriotycznej zajęli gospodarze z Zespo-

łu Wokalnego Szkoły Podstawowej Integracyjnej w Jędrzychowie. Drugie miejsce przyznano zespołowi ze Szkoły Podstawowej w Rzeczczy a trzecie - Chórowi Szkolnemu ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Polkowicach. Wyróżnienie otrzymał Chór Szkolny ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Polkowicach. Obecny na przeglądzie starosta powiatu polkowskiego Marek Trams podkreślając jak ważne są tego typu przedsięwzięcia patriotyczne dodał, że to realizowane od sześciu lat w Jędrzychowie na stałe związało nazwę tej miejscowości z pielęgnowaniem uczuć patriotycznych. - Tutaj, w Jędrzychowie, tradycja staje się dla mieszkańców niejako odruchem warunkowych, czymś bardzo naturalnym. - Bo patriotyzm to nie jest rzecz, której można się nauczyć. To cały proces, który przestacza nasze wnętrza i doprowadza do tego, że przyjmujemy właściwe postawy. Cieszę się

bardzo, że takie właśnie postawy i zachowania widoczne są w naszych polkowskich szkołach, czego niezbitym dowodem jest dzisiejszy konkurs - mówił starosta Marek Trams. Celem konkursu organizowanego od sześciu lat w jędrzychowskiej podstawówce jest niezmienne chęć uwrażliwienia uczniów na pojęcie patriotyzmu oraz popularyzowanie polskich pieśni patriotycznych w środowisku uczniowskim. Patronat honorowy nad przeglądem pełniło starostwo powiatowe, które ufundowało nagrody dla uczestników konkursu. Pozostałe nagrody ufundowała dyrekcja Szkoły Podstawowej Integracyjnej w Jędrzychowie oraz indywidualni sponsorzy. Wśród nich znalazł się m. in. ks. Daniel Wójcik SDB, proboszcz parafii pw. św. Bartłomieja Apostoła w Jędrzychowie.

Roman Tomczak

Jak mądrze wychowywać dziecko?

Na to pytanie będzie można znaleźć odpowiedź uczestnicząc w bezpłatnych szkoleniach z zakresu umiejętności wychowawczych dla rodziców i nauczycieli. Bezpłatne szkolenia w ramach projektu "Z sercem i rozumem - Akademia Mądrego Wychowania" ruszą niedługo w gminie Polkowice.

Podczas projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, rodzice i nauczyciele z Gminy Polkowice będą się uczyć "mądrze" wychowywać dzieci. Realizatorem i pomysłodawcą projektu jest psycholog - Barbara Jaśkiewicz, prowadząca własną firmę szkoleniową Competence i Gabinet Psychologiczny Nowe Możliwości w Polkowicach. Pomysł zrodził się podczas szkoleń przeprowadzanych dla nauczycieli przedszkoli w naszej Gminie - mówi Barbara Jaśkiewicz. Po przeprowadzonym szkoleniu nauczyciele zasympali mnie mnóstwem pytań dotyczących problemów wychowawczych, które spotykają w swojej codziennej pracy z dziećmi. Wtedy zauważyłam potrzebę szkoleń z tego zakresu. Po konsultacjach z dyrektorami wybranych placówek postanowiłam zbadać w anonimowych ankietach to jak radzą sobie rodzice z problemami wychowawczymi swoich dzieci i jak oceniają przydatność szkoleń z tego zakresu. Ankiety były przeprowadzane w Przedszkolu nr 2, nr 4 i Żłobku Miejskim nr 1 w Polkowicach. Odpowiedź rodziców przerosła moje oczekiwania - większość rozdanych ankiet wróciła wypełniona na drugi dzień. Zainteresowanie rodziców było ogromne. Dlatego też postanowiłam napisać projekt i pozyskać środki unijne na realizację szkoleń z zakresu umiejętności wychowawczych. Projekt uzyskał dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego i właśnie rozpoczęła się jego realizacja. W projekcie wezmą udział nauczyciele i opiekunowie z przedszkola nr 2, nr 4 oraz żłobka, jak również rodzice którzy posiadają dzieci w tych placówkach w wieku 2-6 lat. Jeszcze w listopadzie odbędą się w tych placówkach prezentacje multimedialne dotyczące projektu, a potem rozpocznie się rekrutacja do projektu i pierwsze szkolenia. Do udziału w szkoleniach szczególnie zachęcać będą tatusiów dzieci, którzy jak pokazują badania, w mniejszym stopniu angażują się w wychowanie dzieci. Cały cykl szkoleń "Akademia Mądrego Wychowania" ma charakter prewencyjny - ma pomagać rodzicom i wychowawcom w rozwiązywaniu trudnych sytuacji wychowawczych i zapobieganiu im występowaniu w przyszłości. Opiera się on na opracowanym w Australii programie Triple P, który został opracowany przez dziecięcych psychologów klinicznych na Uniwersytecie w Queensland w Australii w ciągu dwunastu lat intensywnych badań i współpracy z rodzicami i ich dziećmi. Efektywność

programu została naukowo potwierdzona w wielu badaniach, a zadowolenie z warsztatów wyrażone przez tysiące rodziców na całym świecie. Program ten jest zupełnie nieznanym w Polsce, stąd jego innowacyjność. Celem warsztatów jest przekazanie rodzicom i wychowawcom niezbędnej wiedzy na temat rozwoju dziecka, mechanizmów psychologicznych wychowania oraz wyćwiczenie umiejętności wychowawczych "mądrego", czyli konstruktywnego i nieagresywnego dziecka. Reagowania w trudnych sytuacjach wychowawczych oraz radzenia sobie z zaburzeniami zachowania u dzieci. W warsztatach nie są przekazywane uniwersalne recepty wychowawcze bo tak naprawdę takich nie ma. Każdy rodzic sam decyduje jakie wartości, umiejętności i sposoby zachowania chce kształtować u swojego dziecka. Istnieją jednak pewne mechanizmy psychologiczne i sprawdzone przez tysiące rodziców metody postępowania, których znajomość ułatwia rodzicielstwo i czyni je przyjemnym - podkreśla Barbara Jaśkiewicz. Dzięki warsztatom rodzice i nauczyciele będą mogli świadomie budować pozytywną relację z dziećmi, wspierać je w rozwoju ich umiejętności i zdolności, budować wysokie poczucie własnej wartości. Wychowanie może stać się prostsze i przyjemniejsze - zarówno dla rodzica, nauczyciela czy opiekuna, jak i dla dziecka. Uzupełnieniem warsztatów będą indywidualne konsultacje z psychologiem, podczas których będą wypracowywane rozwiązania konkretnych problemowych sytuacji wychowawczych. Na koniec projektu zostanie wydana broszura o standardach postępowania w określonych sytuacjach wychowawczych. Szkolenia, jak i indywidualne konsultacje z psychologiem będą bezpłatne. Konsultacje będą się odbywały popołudniami lub w weekendy. Informacje o projekcie można uzyskać w Gabinetie Psychologicznym "Nowe Możliwości" w Polkowicach - Barbara Jaśkiewicz, tel. kom. 695 581 808, oraz na www.psycholog.polkowice.pl w zakładce Projekty EFS, "Z sercem i rozumem - Akademia Mądrego Wychowania" (Priorytet IX, Działanie 9.5. Odczarowanie inicjatywy na obszarach wiejskich), współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Roman Tomczak

POLKOWICKIE PREZENTACJE

Od 28 listopada 2011 r.

PRZYCHODNIA PCUZ
Prezentacja prac plastycznych i literackich uczniów polkowskich szkół.
Pokłosie konkursów: MOJ NIEPEŁNOSPRAWNY KOLEGA. NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ To...

28 listopada 2011r. godz. 16:00
AULA DOLNOŚLĄSKIEJ WYŻSZEJ SZKOŁY PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I TECHNIKI
Wykład: **OTYŁOŚĆ - JEJ KONSEKWENCJE ZDROWOTNE.**
dr Irena Szykowna diabetolog.

Pomiar poziomu cukru i ciśnienia tętniczego (pielęgniarka z PCUZ) - **od godz.15:30**

1 grudnia 2011 r.
AQUAPARK. BAZEN, SALA FITNESS - godz. 8:00-12:40
Skok... i po skoku.
Profilaktyka niepełnosprawności.
Pokaz ratowania tonącego.
Życie po skoku.

DZIEŃ EDUKACYJNO PROFILAKTYCZNY
Warsztat Terapii Zajęciowej - **godz. 10:00-13:00**
Dzień otwartych drzwi.

Przychodnia PCUZ - godz. 10:00-13:00
Stowarzyszenie **Amazonki Polkowskie**
Profilaktyka raka sutka. Nauka samobadania piersi.

2 grudnia 2011 r.
Hala Sportowa przy SP 2 - godz. 9:00-12:00
DZIEŃ SPORTU OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH
GRY ZESPOŁOWE: rugby na wózkach, koszykówka, goalball, rzuty do kosza i wiele innych atrakcji.

NIEPEŁNOSPRAWNI - SPRAWNYM

PATRONAT HONOROWY BURMISTRZA POLKOWIC WIESŁAWA WABIKA






PATRONAT MEDIALNY:



